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STOCKHOLM SREGIONENS EUROPAKONTOR 

Energi 

 

Efter budgetförhandlingarna denna månad kunde Europeiska Rådet till slut 

presentera ett förslag som samtliga 27 stats- och regeringschefer ansåg acceptabel. 

För första gången i EU:s historia är budgeten mindre än föregående år med kraftiga 

nedskärningar på flera områden. Bland annat sänks budgeten för 

energiinfrastrukturprojekt från €9,1 miljarder till €5,1 miljarder, motsvarande endast 55 

procent av EU-kommissionens ursprungliga förslag. 

 

Detta till trots ser klimatkommissionär Connie Hedegaard budgeten som en framgång 

med 20 procent av €960 miljarder avsatta för klimatåtgärder. Hon menar också att 

det ur ett internationellt perspektiv bör ses som ett gott exempel. Energikommissionär 

Günther Oettinger är mer återhållsam och tryckte på att man nu är tvungna att göra 

det bästa av situationen och växla upp pengarna genom att använda innovativa 

finansieringslösningar.  

 

De ursprungliga €9,1 miljarderna förväntades locka ca €200 miljarder privata 

investeringar, medan den nuvarande budgeten troligen inte skapar lika hög 

investeringsvilja från privat håll. Ett av de största problemen med den nya budgeten 

anses vara signalen den skickar till privata investerare om EU:s allvar när det gäller att 

skapa ett integrerat energinät.     

 

För att läsa mer, klicka här. För att läsa mer om budgeten, klicka här.  

Nedskärningar av energibudgeten äventyrar EU:s klimatmål 

 

 

Herman van Rompuy, ordförande för Europeiska Rådet, föreslog under 

budgetförhandlingarna 7-8 februari att flera miljarder euro avsätts för att bekämpa 

ungdomsarbetsarbetslösheten i Europa. Van Rompuy skrev i ett pressmeddelande: 

 

”Youth unemployment is the biggest challenge in Europe right now. That is why – on 

Thursday – I will propose a new youth employment initiative of several billion euros. This 

money will be targeted to the most afflicted regions, to get young people back into 

jobs.”    

 

Regionkommittén uttryckte sitt stöd till detta och tryckte även på vikten av att låta 

städer och regioner vara med i utformning och implementeringen av detta initiativ 

eftersom de har bäst möjligheter att bedöma den lokala och regionala 

arbetsmarknaden. I Sverige är arbetsmarknadsfrågorna bl a en kommunal 

angelägenhet vilket gör detta intressant för flera av Stockholmsregionens kommuner.  

 

För mer information, klicka här och här.    

Sysselsättning 

 
Van Rompuy vill avsätta miljarder för att minska 

ungdomsarbetslösheten 

 

 

http://www.euractiv.com/energy/budget-cuts-hit-decarbonisation-news-517697
http://www.consilium.europa.eu/special-reports/mff/summary-of-the-european-council-agreement
http://www.europeanvoice.com/article/2013/february/van-rompuy-draws-up-youth-employment-initiative/76336.aspx
http://cor.europa.eu/sv/news/pr/Pages/cor-welcomes-youth-initiative-unemployment.aspx
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Intelligent Energy – Europe (IEE) är ett EU-program som syftar till att hjälpa 

organisationer som vill satsa på hållbar energikonsumtion. Programmet lanserades 

av EU-kommissionen redan 2003 och den andra delen IEE 2 som började 2007 är nu 

framme i sitt slutskede. Sista dagen för att ansöka till den avslutande perioden är 

den 8 maj 2013. 

 

Målet för IEE 2 är att främja: 

1. Effektivare energianvändning och energibesparingar inom industri och 

byggnation 

2. Nya och förnybara energikällor 

3. Nya och förnybara drivmedel 

4. Integrering av nya energikällor och effektiviseringssätt 

 

Stockholmsregionen har tidigare varit med och påverkat EU:s 

energieffektiviseringspolitik och frågan är ett av Europakontorets prioriterade 

områden. 

 

För mer information om programmet, klicka här.       

För att ansöka, klicka här. 

Sista ansökningsperioden för EU:s 

energieffektiviseringsprogram 

 

EU:s årliga vecka för hållbar energi, EU Sustainable Energy Week 2013, arrangeras i år 

den 24-28 juni. Syftet är att lyfta frågor kring förnybar energi och energieffektivisering 

runtom i EU och att utgöra en sammanförande arena för energiexperter, politiker 

och allmänhet. Det kan handla om allt från det senaste inom energiteknik till 

policyutveckling för hållbar energi.  

 

Under veckan anordnas stort antal evenemang i Bryssel, såväl av EU-institutionerna 

som av externa aktörer. En stor mängd seminarier och andra evenemang anordnas 

också på hemmaplan i EU:s medlemsländer. 

 

Det är öppet för alla att organisera och delta i evenemangen under veckan i Bryssel 

eller att skapa en egen energidag på hemmaplan. Under Energiveckan 2012 

arrangerades flera aktiviteter på olika platser i Sverige och man hoppas på minst lika 

många aktiviteter under 2013. Förutom att anordna och delta i seminarier kan man 

också ansöka med sitt projekt inom förnybar energi, energieffektivisering och 

hållbara transporter till tävlingen för ”The Sustainable Energy Europe Awards”. 

Utmärkelse till de vinnande bidragen delas ut under Energiveckan i Bryssel. 

 

För mer information om seminarier och anmälan, se energiveckans hemsida.  

Sista dag för anmälan av seminarium i Bryssel är den 28 februari. 

För mer information om Sustainable Energy Europe Award och ansökan.  

 

EU Sustainable Energy Week (EUSEW), 24-28 juni 2013 

 

http://ec.europa.eu/energy/intelligent/about/iee-programme/index_en.htm
http://ec.europa.eu/energy/intelligent/getting-funds/call-for-proposals/how-to-apply/index_en.htm
http://www.eusew.eu/index.php
http://www.eusew.eu/awards-competition/about-awards-competition
http://www.eusew.eu/index.php?option=com_user&view=login&component=com_event_reg
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Kampanjen “A world you like. With a climate you like”, ledd av EU:s klimat-

kommissionär Connie Hedegaard lanserades i oktober 2012 och syftar till att utveckla 

kostnadseffektiva lösningar för att uppnå EU:s fastställda miljömål fram till år 2050.  

 

Denna kampanj introducerade nyligen The World You Like Challenge, en tävling 

ämnad att samla idéer och initiativ till hur man kan reducera koldioxidutsläpp inom 

EU.  

 

Tre månader har intresserade på sig att antingen i grupp eller individuellt presentera 

ett framgångsrikt projekt, stort såsom litet, som konkret exemplifierar ett koldioxidsnålt 

levnadssätt samt förbättrar den mänskliga livskvalitén.  

 

De tio mest innovativa idéerna kommer utses under maj och juni av besökare till 

kampanjens hemsida och av dessa tio väljer en jury ut tre som belönas med pris av 

Arnold Schwarzenegger i Köpenhamn i oktober 2013.  

 

För att läsa kommissionens pressmeddelande, klicka här.  

För att läsa mer om tävlingen och att lämna ditt bidrag, klicka här. 

 

Miljö 

 
Lämna ditt bidrag för ett grönare EU 

 

Europaparlamentet röstar om nya bullerregler 

I februari öppnades Europaparlamentets plenarsammanträde i Strasbourg. 

Sammanträdet behandlade främst EU:s långtidsbudget fram till 2020 och 

planeringsterminen för tillväxt, jobb och sociala frågor. Fokus låg även på miljöfrågor 

och parlamentet röstade bl.a. om kommissionens förslag om att sänka gränserna för 

trafikbuller i medlemsländerna, ett för Europakontoret prioriterat ämne. Trots en tydlig 

höjning av mängden trafik de senaste 20 åren har gränserna för trafikbuller inte 

ändrats sedan 1996. Hälften av alla som bor i stadsområden störs av outhärdliga 

trafikljudnivåer och kan som följd känna utmattning, uppleva hjärtproblem eller få 

svårigheter med andra organers funktion. 

 

I förslaget vill man sänka de tillåtna nivåerna i två etapper; först två och sedan fem år 

efter reglerna implementeras. Miljöutskottet ser å andra sidan hellre en enda 

kombinerad sänkning sex år efter ikraftträdandet av de nya reglerna. Dessutom vill 

utskottet att konsumenter ska upplysas om bullernivån i nya besinbilar, som de redan 

görs med bränsleåtgång, däckbuller och koldioxidutsläpp. Hybrid- och elbilar har å 

andra sidan ofta motsatt problem; de är för bullerfria och svåra för gående att höra. 

Därför föreslår kommissionen att det ska finnas ett varningssystem i helt eller delvis 

eldrivna bilar som varnar de gående på att bilen närmar sig. 

 

Vill du läsa mer om förslaget om att införa begränsningar på ljudnivåer, klicka här. 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-13-101_en.htm?locale=en
https://world-you-like.europa.eu/en/success-stories/submit-your-project/
http://www.europarl.europa.eu/news/sv/headlines/content/20130125STO05494/html/Parlamentet-r%C3%B6star-om-tystare-bilar
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I finanskrisens spår har den europeiska industriproduktionen minskat, något som 

resulterat i ett överskott på utsläppsrätter och sjunkande priser på dessa. Priset, som i 

april 2006 var uppe på €32 per ton CO2, ligger i dagsläget på €2,8 och enligt experter 

riskerar priset att sjunka ytterligare. 

 

Den europeiska unionen har satt som mål att minska sina CO2-utsläpp till år 2050 till 

85-90 procent av 1990 års nivå. Handeln med utsläppsrätter är ett av de viktigaste 

verktygen för att nå detta men system anses i dagsläget i fara av att haverera enligt 

bl a Hans ten Berge, Generalsekreteraren för Eurelectric (Energiindustrins europeiska 

centralorganisation). 

 

Ett sätt att hantera detta och åter göra systemet till ett användbart verktyg för att 

reglera CO2-utsläppen är genom att skjuta upp försäljningen av nya utsläppsrätter 

och på så sätt öka värdet på existerande rättigheter. Ledamöter i 

Europaparlamentets utskott för Industrifrågor, forskning och energi (ITRE) röstade dock 

i förra veckan emot kommissionens förslag om att senarelägga försäljningen av 900 

miljoner utsläppsrätter. Den 19 februari kommer även parlamentets utskott för Miljö, 

folkhälsa och livsmedelssäkerhet (ENVI) att rösta om sin ståndpunkt i frågan, något 

som kommer få stor genomslagskraft i den slutliga plenar-omröstningen senare i vår. 

 

EU-kommissionen gör för närvarande en översyn av EU:s luftpolitik, där både 

utsläppdirektivet, luftkvalitetsdirektivet och den tematiska strategin för luftföroreningar 

ingår. Översynen är en prioritering för Stockholmsregionens Europaförening under 

2013 och Europakontoret arbetar för närvarande med ett yttrande med fokus på 

luftkvalitetsdirektivet. Enligt uppgifter kommer dock EU-kommissionen främst att föreslå 

revideringar av utsläppsdirektivet när man presenterar paketet för renare luft under 

hösten 2013. 

 

För att läsa mer, se här. 

För att läsa om kommissionens förslag, se här.      

System för handel av utsläppsrätter riskerar att förlora i 

relevans 

 

Integration/migration 

Europaparlamentet röstar ja till ökat stöd för EU:s 

flyktingfonder 

 Europaparlamentet antog nyligen EU-kommissionens förslag om att öka 

medfinansieringen till de migrationsfonder som EU ställer till förfogande för sina 

medlemsstater. Många europeiska länder kan på grund av den ekonomiska krisen 

inte längre på ett tillfredsställande sätt sköta sin invandring vilket i slutändan har grava 

konsekvenser för asylsökande. Idag finns många överfyllda flyktinganläggningar som 

inte ens kan tillgodose de mest basala behoven. Behandlingen av asylsökande har 

kritiserats brett och man vill genom mer medel till flyktingfonderna hjälpa 

medlemsländerna effektivisera sin förvaltning för att på snabbaste möjliga sätt 

erbjuda godtagbara levandsförhållanden för flyktingarna i anläggningarna. 

http://www.euractiv.com/climate-environment/power-chief-calls-carbon-tax-mar-news-517428
http://ec.europa.eu/clima/news/articles/news_2012111203_en.htm
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Denna tillfälliga lösning på EU:s flyktingsproblematik har drivits fram genom ett 

betänkande av finlandssvenska Europaparlamentarikern Nils Torvalds (FI/ALDE). På lång 

sikt vill han att invandring ska uppfattas som positivt och användas till att täcka upp de 

hål på arbetsmarknaden som kommer uppstå när babyboom-generationen går i 

pension. 

 

Förslaget gäller Europeiska flyktingfonden, Europeiska återvändandefonden, Europeiska 

fonden för integration av tredjelandsmedborgare och Fonden för yttre gränser, som 

tillsammans utgör EU:s program Solidaritet och hantering av migrationsströmmar. EU:s 

medfinansiering till projekt kommer öka från 50 till 70 procent. Intresserade kan vända 

sig till Migrationsverket för mer information. 

 

För att läsa mer, klicka här. 

För att läsa Nils Torvalds betänkande, klicka här och här. 

EU-kommissionen, genom svenska Cecilia Malmströms DG Home Affairs, inbjuder EU:s 

studenter inom media-, konstnärs-, och kommunikationsutbildningar på högskolenivå 

att delta i en tävling på temat Migrants in Europe. Tävlingen går ut på att de tävlande 

fångar in och illustrerar vad migration och invandring betyder för EU, samt vad de själva 

har för åsikter i frågan. Bidragen delas in i tre kategorier: Affisch, fotografi och video. 

Deltagande bidrag bedöms först på nationell nivå och de bästa (maximalt 10 per land) 

bedöms sedan av en jury på europeisk nivå. Av dessa bjuds sedan de 30 bästa in till en 

prisceremoni i Bryssel. Vinnaren i varje kategori tilldelas €10 000 vilka är märkta för 

utbildningsverksamheten på respektive skola. Deadlinen är den 21 juni 2013. 

 

Bakgrunden till tävlingen är att invandring, särskilt i tider av ekonomisk nedgång, 

tenderar att framställas som ett socialt problem. Detta bygger bl a på den felaktiga 

uppfattningen att nyinflyttade ”tar” jobb från infödda. I själva verket bidrar dessa 

nyanlända med att fylla behov inom sektorer där det annars saknas kompetens. 

Genom att arbeta, spendera sina pengar, betala skatt och starta nya företag är 

migration och invandring därför en förutsättning för den ekonomiska utvecklingen i 

Europa. 

 

För Stockholmsregionen kan detta vara intressant då flera kommuner i regionen arbetar 

intensivt med dessa frågor. Det är även i storstadsregioner som de största spänningarna 

tenderar att uppstå eftersom det är där det stora antalet nyanlända bosätter sig.  

 

För EU-kommissionens pressmeddelande, läs här. 

För mer information om tävlingen samt registrering, läs här. 

EU-kommissionen utlyser multimediatävling: Migrants in 

Europe 

http://www.europarl.europa.eu/news/sv/headlines/content/20130201STO05566/html/Mer-pengar-till-EUs-flyktingfonder-Dagens-situation-%C3%A4r-inte-acceptabel
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A7-2013-0004+0+DOC+XML+V0//SV
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A7-2012-0433+0+DOC+XML+V0//SV

